
 
LATVIJAS  REPUBLIKA 

PRIEKUĻU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģistrācijas Nr. 90000057511, Cēsu prospektā 5, Priekuļi, Priekuļu pag., Priekuļu nov., tālr./fax 64107871 

e-pasts – dome@priekulunovads.lv 
 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Priekuļu novada Priekuļu pagastā 

 

2015.gada 5.novembrī          Nr.14 

 

Sasaukta plkst.16.00 

Sēdi atklāj plkst.16.05 

 

Darba kārtība:  

1. Par Priekuļu novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu. 

2. Par Priekuļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.13 „Grozījumi Priekuļu novada 

pašvaldības 2009.gada 1.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1  „Priekuļu novada pašvaldības 

nolikums”” izdošanu. 

3. Par siltumenerģijas maksas noteikšanu. 

4. Par Priekuļu novada domes priekšsēdētājas M.Juzupas komandējumu uz Norvēģiju.  

 

Sēdi vada – Priekuļu novada domes priekšsēdētāja Māra Juzupa. 

Sēdi protokolē – Priekuļu novada pašvaldības sekretāre Sarmīte Treikmane 

 

Piedalās –  

Deputāti Māra Juzupa, Elīna Stapulone, Guntars Zicāns, Gvido Sabulis, Sarmīte Orehova, Dace 

Kalniņa, Juris Levitass, Aivars Tīdemanis, Jānis Mičulis, Aivars Kalnietis, Juris Sukaruks, Māris 

Baltiņš, Elija Latko.   

 

Pašvaldības darbinieki:  

Fjodors Puņeiko  – izpilddirektors; 

Ralfs Saļmo   – izpilddirektora vietnieks; 

Evita Šīrante   – Liepas pagasta pārvaldes vadītāja; 

Ilzīte Rumba   – Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja;  

Inita Jansone   – juriste. 

 

 

Nepiedalās:  

Dita Sloka                   – attaisnota iemesla dēļ; 

Armands Capars – attaisnota iemesla dēļ. 

 

Priekuļu novada domes priekšsēdētāja Māra Juzupa ierosina sēdes darba kārtību 

papildināt ar šādiem darba kārtības jautājumiem: 

 

5. Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā no E.B. 

6. Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā no I.H. 

mailto:dome@priekulunovads.lv


2 

 

 

 

Atklāti balsojot, PAR -13 (Māra Juzupa, Elīna Stapulone, Guntars Zicāns, Gvido Sabulis, 

Sarmīte Orehova, Dace Kalniņa, Juris Levitass, Aivars Tīdemanis, Jānis Mičulis, Aivars 

Kalnietis, Juris Sukaruks, Māris Baltiņš, Elija Latko), PRET – nav, ATTURAS – nav, Priekuļu 

novada dome nolemj: 

Papildināt sēdes darba kārtību ar 5. un 6. darba kārtības jautājumu. 

 

 

1. 

Par Priekuļu novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu 

(ziņo: M.Juzupa, izsakās: M.Baltiņš, G.Zicāns, G.Sabulis, D.Kalniņa, J.Levitass, 

A.Tīdemanis, J.Mičulis, A.Kalnietis, J.Sukaruks, E.Latko, E.Stapulone, S.Orehova) 

  

Priekuļu novada domes priekšsēdētāja M.Juzupa iepazīstina domes deputātus ar Priekuļu 

novada iestāžu un iedzīvotāju izvirzītajām kandidatūrām apbalvošanai ar Priekuļu novada 

pašvaldības apbalvojumiem par ieguldījumu, radošu pieeju un nesavtību Priekuļu novada 

attīstībā un sabiedriskajā dzīvē sakarā ar Latvijas Republikas proklamēšanas 97.gadadienu. 

Izvērtējot domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Nolikumu par Priekuļu 

novada pašvaldības apbalvojumiem (apstiprināts ar Priekuļu novada pašvaldības domes 

2013.gada 17.oktobra sēdē, protokols Nr.15, p.13) un sakarā ar Latvijas Republikas 

proklamēšanas 97.gadadienu: 

Atklāti balsojot, PAR -12 (Māra Juzupa, Elīna Stapulone, Guntars Zicāns,  Gvido 

Sabulis, Sarmīte Orehova, Dace Kalniņa, Juris Levitass, Aivars Tīdemanis, Jānis Mičulis, Aivars 

Kalnietis, Juris Sukaruks, Elija Latko), PRET – nav, ATTURAS –1 (Māris Baltiņš), Priekuļu 

novada dome nolemj: 

1. Piešķirt Priekuļu novada atzinības rakstu Priekuļu novada kultūras nama deju 

kolektīvam „Tūgadiņš” – Gada kolektīvs. 

Atklāti balsojot, PAR -13 (Māra Juzupa, Elīna Stapulone, Guntars Zicāns,  Gvido 

Sabulis, Sarmīte Orehova, Dace Kalniņa, Juris Levitass, Aivars Tīdemanis, Jānis Mičulis, Aivars 

Kalnietis, Juris Sukaruks, Elija Latko, Māris Baltiņš), PRET – nav, ATTURAS – nav, Priekuļu 

novada dome nolemj: 

2. Piešķirt Priekuļu novada atzinības rakstus šādām apbalvošanai izvirzītajām 

kandidatūrām:  

2.1. Jānim Bahmanim – Goda novadnieks; 

2.2. Vairai Vilandei – Mūža ieguldījums; 

2.3. Andrim Actiņam – Sakoptākā vide;  

2.4. SIA „Staļi” – Gada cilvēks uzņēmējdarbībā; 

2.5. Ilzītei Ozolai – Gada cilvēks sociālā vidē; 

2.6. Leonīdai Tomaševskai – Gada cilvēks vides estētikā; 

2.7. Ainai Kokarei – Gada cilvēks izglītībā un zinātnē; 

2.8. Irēnai Dubultei – Gada cilvēks mecenātismā; 

2.9. Dzidrai Bērtiņai – Gada cilvēks labdarībā. 

3. Piešķirt Priekuļu novada pašvaldības Pateicību šādām apbalvošanai izvirzītajām 

kandidatūrām: 

3.1. SIA „Raunas ceplis”; 

3.2. SIA „Raunas lauktehnika”; 

3.3. SIA „Svētavots”.  

4. Šī lēmuma 1.punktā minētajai kandidatūrai izmaksāt naudas balvu EUR 200,00 (divi 

simti euro un 00 centi) apmērā (pēc nodokļu samaksas). 

5. Šī lēmuma 2.punktā minētajām kandidatūrām izmaksāt naudas balvu EUR 100,00 

(viens simts euro un 00 centi) apmērā (pēc nodokļu samaksas) katrai. 



3 

 

6. Šī lēmuma 1. un 2.punktā minētajām kandidatūrām apbalvojumus pasniegt Priekuļos, 

2015.gada 17.novembrī. 

7. Šī lēmuma 3.punktā minētajām kandidatūrām apbalvojumu pasniegt Liepā 2015.gada 

14.novembrī. 

 

 

2. 

Par Priekuļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.13 „Grozījumi Priekuļu novada 

pašvaldības 2009.gada 1.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1 „Priekuļu novada pašvaldības 

nolikums”” izdošanu 

(ziņo: I.Jansone, izsakās: I.Rumba, M.Baltiņš, G.Sabulis) 

 

Priekuļu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja I.Rumba 

informē par nepieciešamību veikt grozījumus Priekuļu novada pašvaldības 2009.gada 1.jūlija 

saistošajos noteikumos Nr.1 „Priekuļu novada pašvaldības nolikums” un iepazīstina deputātus ar 

izmaiņām Priekuļu novada pašvaldības nolikumā.  

Izvērtējot domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 

21.panta pirmās daļas 1.punktu, 24.pantu, atklāti balsojot, PAR -13 (Māra Juzupa, Elīna 

Stapulone, Guntars Zicāns,  Gvido Sabulis, Sarmīte Orehova, Dace Kalniņa, Juris Levitass, 

Aivars Tīdemanis, Jānis Mičulis, Aivars Kalnietis, Juris Sukaruks, Elija Latko, Māris Baltiņš), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Priekuļu novada dome nolemj: 

1. Izdot Priekuļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.13 „Grozījumi Priekuļu 

novada pašvaldības 2009.gada 1.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1 „Priekuļu novada pašvaldības 

nolikums””. (Noteikumi pielikumā) 

2. Saistošos noteikumus pēc to parakstīšanas triju dienu laikā nosūtīt Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

3. Saistošos noteikumus publicēt pašvaldības mājas lapā www.priekuli.lv  

 

 

3. 

Par siltumenerģijas maksas noteikšanu 

(ziņo: F.Puņeiko) 

 

Dome izskata jautājumu par siltumenerģijas maksas noteikšanu no pašvaldības katlu 

mājas Jāņmuižā. 

Priekuļu novada pašvaldības izpilddirektors F.Puņeiko informē, ka jūnija mēnesī tika 

veikta Jāņmuižas daudzdzīvokļu dzīvojamo māju īrnieku un īpašnieku aptauja, lai noskaidrotu, 

cik iedzīvotāju vēlas saņemt siltumenerģiju 2015./2016.gada apkures sezonā no Jāņmuižas katlu 

mājas par  EUR 85,31 par vienu MWh bez pievienotās vērtības nodokļa. Pašvaldība saņēma 

atbildes, ka piekrīt ņemt pakalpojumu par piedāvāto cenu.  

Izvērtējot domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmo daļu un 21.panta pirmās daļas 14. punkta „d” apakšpunktu, atklāti balsojot, PAR 

-13 (Māra Juzupa, Elīna Stapulone, Guntars Zicāns,  Gvido Sabulis, Sarmīte Orehova, Dace 

Kalniņa, Juris Levitass, Aivars Tīdemanis, Jānis Mičulis, Aivars Kalnietis, Juris Sukaruks, Elija 

Latko, Māris Baltiņš), PRET – nav, ATTURAS – nav, Priekuļu novada dome nolemj: 

1. Noteikt 2015./2016.gada apkures sezonā šādu maksu par siltumenerģiju no Jāņmuižas 

katlu mājas, bez pievienotās vērtības nodokļa: 

1.1. EUR 85,31 par vienu MWh; 

1.2. EUR 1,914 par vienu kvm. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi Priekuļu novada pašvaldības izpilddirektors F.Puņeiko. 

 

 

http://www.priekuli.lv/


4 

 

4. 

Par Priekuļu novada domes priekšsēdētājas M.Juzupas komandējumu uz Norvēģiju 

(ziņo: A.Tīdemanis) 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likumu „Par pašvaldībām”, Priekuļu novada 

pašvaldības domes, pašvaldības amatpersonu un darbinieku Atlīdzības nolikuma (apstiprināts 

Priekuļu novada pašvaldības domes 2010.gada 17.decembra sēdē, protokols Nr.20) 3.punkta 

3.5.apakšpunktu un Amatas novada pašvaldības 2015.gada 4.novembra lūgumu komandēt  

Priekuļu novada pašvaldības domes priekšsēdētāju M.Juzupu dalībai projektā, atklāti balsojot, 

PAR -12 (Elīna Stapulone, Guntars Zicāns,  Gvido Sabulis, Sarmīte Orehova, Dace Kalniņa, 

Juris Levitass, Aivars Tīdemanis, Jānis Mičulis, Aivars Kalnietis, Juris Sukaruks, Elija Latko, 

Māris Baltiņš), PRET – nav, ATTURAS – 1 (Māra Juzupa), Priekuļu novada dome nolemj: 

1. Komandēt Priekuļu novada domes priekšsēdētāju Māru Juzupu no 2015.gada 

24.novembra līdz 2015.gada 26.novembrim ieskaitot uz Norvēģiju piedalīties projekta 

„Kapacitātes stiprināšana un institucionālā sadarbība starp Latvijas un Norvēģijas valsts  

institūcijām” pasākumā.  

2. Uzdot Priekuļu novada domes priekšsēdētāja vietniekam Aivaram Tīdemanim domes 

priekšsēdētājas M.Juzupas komandējuma laikā veikt domes priekšsēdētāja darba pienākumus. 

3. Noteikt A.Tīdemanim samaksu par faktiski nostrādātajām stundām priekšsēdētājas 

komandējuma laikā, nosakot stundas likmi 90% apmērā no priekšsēdētājas mēnešalgas stundas 

likmes.  

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi Priekuļu novada pašvaldības izpilddirektors F.Puņeiko. 

 

   
 

5. 

Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā no E.B. 

(ziņo: I.Jansone) 

 

Priekuļu novada domes iepazīstas ar galvenās nodokļu speciālistes Inetas Eberhardes 

informāciju par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu no E.B. 

Izvērtējot domes rīcībā esošo informāciju un  pamatojoties uz likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 15. panta 

pirmās daļas 2. punktu, 18. panta 11. punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, un 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358. panta trešo daļu, 359. panta pirmās daļas 

1. un 3. punktu, 360. panta pirmo daļu, 361. panta pirmo daļu, 366. panta pirmo un otro daļu un 

367. pantu, atklāti balsojot, PAR – 13 (Māra Juzupa, Elīna Stapulone, Guntars Zicāns, Dace 

Kalniņa,  Aivars Tīdemanis, Jānis Mičulis, Sarmīte Orehova, Aivars Kalnietis, Juris Levitass, 

Juris Sukaruks, Gvido Sabulis, Elija Latko, Māris Baltiņš), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Priekuļu novada dome nolemj: 

1. Izdot lēmumu-izpildrīkojumu piedzīt no E.B. („personas kods”): 

1.1. nekustamā īpašuma nodokļa par zemi parādu 11,79 EUR, nokavējuma naudu 

8,63 EUR, kopā 20.42 EUR, 

1.2. nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām parādu 47.59 EUR, nokavējuma naudu 

22,76 EUR, kopā 70.35 EUR, 

pavisam kopā 90.77 EUR (deviņdesmit euro 77 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu uz 

parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi Priekuļu novada pašvaldības galvenā nodokļu 

speciāliste I.Eberharde. 

3. Lēmums-izpildrīkojums pielikumā Nr.1 uz divām lapām. 

 

6. 



5 

 

Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā no I.H. 

 (ziņo: I.Jansone) 

 

Priekuļu novada domes iepazīstas ar galvenās nodokļu speciālistes Inetas Eberhardes 

informāciju par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu no I.H. 

Izvērtējot domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 15. panta 

pirmās daļas 2. punktu, 18. panta 11. punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, un 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358. panta trešo daļu, 359. panta pirmās daļas 

1. un 3. punktu, 360. panta pirmo daļu, 361. panta pirmo daļu, 366. panta pirmo un otro daļu un 

367. pantu, atklāti balsojot, PAR – 13 (Māra Juzupa, Elīna Stapulone, Guntars Zicāns, Dace 

Kalniņa,  Aivars Tīdemanis, Jānis Mičulis, Sarmīte Orehova, Aivars Kalnietis, Juris Levitass, 

Juris Sukaruks, Gvido Sabulis, Elija Latko, Māris Baltiņš), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Priekuļu novada dome nolemj: 

1. Izdot lēmumu-izpildrīkojumu piedzīt no I.H. („personas kods”): 

1.1. nekustamā īpašuma nodokļa par zemi parādu 6.63 EUR, nokavējuma naudu 

0,78 EUR, kopā 7.41 EUR, 

1.2. nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām parādu 15.66 EUR, nokavējuma naudu 

2,34 EUR, kopā 18.00 EUR, 

pavisam kopā 25.41 EUR (divdesmit pieci euro 41 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu uz 

parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi Priekuļu novada pašvaldības galvenā nodokļu 

speciāliste I.Eberharde. 

3. Lēmums-izpildrīkojums pielikumā Nr.2 uz divām lapām. 

 

 

 

Sēdi beidz plkst. 17.00 

 

Sēdi vadīja          M.Juzupa 

 

 

Sēdi protokolēja                     S.Treikmane 


